
  Kömlőd Község képviselő-
testületének rendelete tartalmazza, 
hogy október 23-án adományozható a 
Kömlődért kitüntető cím. Kiadása nem 
minden évben történik meg, viszont 
ebben az évben, mivel postumus, azaz 
elhunyt személy számára is odaítélhető, 
úgy döntött a képviselő-testület, hogy a 
kitüntető címet néhai Nagy Sándor 
kapja . 
 Nagy Sándor 1924-ben született Köm-
lődön. 1949-ben kötött házasságot Her-
czeg Erzsébettel, két gyermekük szüle-
tett, Erzsébet és Sándor.  
Sokáig Kömlőd postása volt, majd a 
Közútnál helyezkedett el és onnan is 
ment nyugdíjba. Elkötelezett és meg-
szállott híve volt a  kömlődi sportélet-
nek. Akkoriban 1967-től 1973-74-ig 
nagy sportélet volt a községben, mely-
nek zászlóvivője volt Nagy Sándor. 
Edzette az akkori járási bajnokságban 
résztvevő kézilabda és labdarúgó csa-
patokat. Elkísérte őket a mérkőzésekre, 
sokszor délelőtt utazott a kézilabdázók-
kal, délután pedig a labdarúgókkal a 
mérkőzések helyszínére a megyében. 
Ilyenkor mindig meghívta és saját zseb-
ből fizette a játékosoknak a „jutalom” 
fagyit, vagy az  üdítőt. A kömlődi csa-
patok, mind a focisták, mind a kézisek 
előkelő helyet töltöttek be a megye 
sportjában, hála az edzőjük sport iránti 
nagy-nagy szeretetének. A család ön-
zetlenül átengedte még a lakásukat is a 
sport érdeknek alárendelve, hiszen öltö-
ző híján náluk öltöztek többször is a 
játékvezetők és a labdarúgók egyaránt. 
A játékosok mezeit is otthon ők mos-
ták, hogy ezzel se legyen gondjuk a 
sportolóknak. Abban az időben a kézi-
labda pálya még salakos volt így nem 
volt egyszerű azokban az években a 
szerelések mosása sem, hiszen jobban 
piszkolódtak a salakon. Sajnos 1973 
körül feloszlott a kézilabda csapat, 
utánpótlás nem volt, így ez a sportág 
nem folytatódott a községben. A labda-
rúgás mint sportág nem maradt abba, 
Nagy Sándor szurkolóként állt a pálya 
szélén, de mindig lelkesen buzdította a 
csapatokat, ezért és a helyi labdasport 
iránti nagy-nagy szeretete miatt  is,  
„Baróti”  volt a beceneve a községben a 
nagy Magyar mester után szabadon. A 
Kömlődi sportélet fejlődése, a fiatalok 
egészséges életre nevelése mindig szív-
ügye volt! 
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 Barátságos időben, meleg langyos szél 
lengette a Nemzeti Trikolort a Hősök 
parkjában október 23-án. A megemlé-
kezésre, mint mindig, most is egy ma-
roknyi csoport gyűlt össze, hogy fejet 
hajtsanak az októberi forradalom hősei-
nek emléke előtt. A Himnusz elhangzá-
sa után Schvarczné Stieber Rita kö-
szöntötte a megjelenteket, majd felkérte 
Bogáth István polgármestert az ünnepi 
megemlékezés megtartására. A kegye-
let koszorúit a Hivatal nevében Bogáth 
István Polgármester és Schvarczné 
Stieber Rita, az Óvoda részéről Mohos 
Kopcsándi Rózsa intézményvezető és 
Makkné Bóka Tünde helyettes, a helyi 
Polgárőrség nevében Mészáros Roland 

helyezte el a kegyelet virágait a Kopja-
fánál. Az ünnepség a Szózat hangjaival 
fejeződött be, majd Schvarczné Stieber 
Rita aljegyző meghívta a falu lakossá-
gát a Polgármesteri Hivatalba, ahol az 
ünnepi testületi ülés keretében átadásra 
került postumus Kömlődért kitüntető 
cím.   
Varga Katalin 
 

 

 

 

 

 

A kitüntető cím átadása a községházán tartandó rendkívüli ünnepi testületi ülés 
keretében történt október 23-án. A családtagok meghatottan, hálás szívvel emlékez-
tek és vették át az elismerést. 

Az élet velejárója sajnos az elmúlás. 
Halottak napján mindenki felkeresi 
szerettei, barátai, ismerősei síremlé-
két, hogy elhelyezhesse a kegyelet 
virágait, néhány percre fejet hajtson 
emlékük előtt.   

Nagyon szép hagyomány Kömlődön, 
hogy a Hivatal dolgozói kilátogatnak 
a temetőbe, hogy megkoszorúzhassák 
mindazon Kömlődhöz kötődő ismert 
és ismeretlen sírokat, melyeket már 
nagy valószínűséggel nem látogat 
hozzátartozó. Ez évben is felkeresték 
a temetőben Halottak napja előtt a 
Hivatal dolgozói és községünk pol-
gármestere az emlékhelyeket, hogy 
megkoszorúzzák a Templomnál az I. 
és II. világháborúban elesettek em-
lékművét, a temetőben a Szovjet ka-
tona sírját, az 5 magyar kivégzett 
munkaszolgálatos sírját, az ismeretlen 
magyar katona sírját, Sárközy József 
egykori dunántúli főgondnok, alis-
pán, országgyűlési követ, kömlőd 
szülöttének emlékművét, és a II. vi-
lágháborúban elesett   magyar kato-
nák sírját. Mindannyiuk síremlékénél 
elhelyezték a kegyelet koszorúit és 
fejet hajtottak emlékük előtt.   

A hosszantartó közbeszerzési eljárás eredményesen zárult. A nyertes pályázóval, a 
D’Omikron Plusz Kft-vel aláírtuk a kivitelezői szerződést. 

 Mint azt már előző lapokban közzétettük, az önkormányzat sikerrel pályázott a 
tűzifára, melyet a rászorulók között fognak kiosztani. A fa már megérkezett a Hi-
vatal udvarára, a kérelmeket folyamatosan, 2023. január 15-ig lehet benyújtani a 
Hivatalba. A kérelmeket a készlet erejéig beérkezési sorrendben bírálja el a Szoci-
ális bizottság. 
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 Óvodánk egyik legnagyobb sajátos 
ünnepe az úgynevezett Tök jó buli, 
melyet mindig október közepén - amíg 
még jó idők vannak - és mikor kezdő-
dik a sütőtök szezon, rendezünk meg. 
Ezen ünnepség színteret ad a volt és a 
leendő ovisok találkozásának. Az elbal-
lagott nagycsoportosok, akik nem egy 
településre járnak iskolába örömmel 
köszöntik egymást ezen alkalommal, 
mesélnek egymásnak és volt ovis társa-
iknak is az iskolai élményekről. Az idei 
Tök jó buli programja egy kicsit eltért a 
megszokott hagyományos menetrend-
től, mert a rendezvény Tengeri Attila 
interaktív zenés őszi műsorával kezdő-
dött, melyet a József Attila Megyei és 
Városi Könyvtár finanszírozott. Ezúton 
is köszönjük a szervezést és közremű-
ködést Kovács Mihályné könyvtáro-
sunknak. Az előadó minden résztvevőt 
alaposan megmozgatott a gyerekeket 
pedig a ritmushangszerek világába re-
pítette ezen a mozgékony hangoskodós 
zenedélutánon. Ezt követően került sor 
a hagyományos tökös partira. Idén is 
megválasztottuk a Tök királyt, aki a 
leges legnagyobb tököt - ha nem is 
termelte – de szerezte a faluban és elin-
dult a versenyen. A koronát és az aján-
dékcsomagot ebben az évben Bartók 
Izabella és Bartók Anna testvérpárnak 
ítélte örökös zsúri elnökünk Guszti 
bácsi, aki mint minden évben apró 
ajándékkal is kedveskedett a résztvevő 
gyerekeknek. A tökmagavató is lénye-
ges része a programnak, amikor az új 
kisovisoknak kell teljesíteniük az óvo-
da 3 próbáját ügyességi-gyorsasági és 
erőpróbát. Természetesen minden je-
lenlévő kis újonc teljesítette a feladato-
kat, ami azért is kiemelkedő, mert a 
picik többsége alig múlt 2,5 éves. Meg 
is kapták a teljesítésért járó tökmag-
nyakláncot. Ezután következhetett az 
ötletesebbnél ötletesebb tökök faragá-
sa, melyek igazán sötétedés után reme-
keltek fényükben. Természetesen a 
sütőtök kóstolás, a forró tea sem ma-
radhatott el, a szülők jóvoltából pedig 
ötletes, az alkalomhoz illő finomabbnál 
finomabb sütik is kínálták magukat 
fogyasztásra. Az állatok világnapja 
alkalmából hagyományőrzési szándék-
kal tavaly indítottunk egy kezdeménye-
zést, miszerint gyűjtést szervezünk a 
bajba jutott állatok megsegítésére. A 
tevékenységet falu szinten is meghir-
dettük, így aki szívén viseli az állatok 
sorsát csatlakozhatott az akciónkhoz. A 
beérkezett adományokat a Tiszta Szív-
vel az Állatokért Egyesülethez juttattuk 
el. A gondoskodásért cserébe megláto-
gatott bennünket Zoé a terápiás kutyus 
és gazdája Takács Zsófia. A gyerekek 
és Zoé izgalmas és érdekes játékokat 
játszottak, (Zoé megkereste a gyerekek 

által eldugott játékot, a kapuban védte a 
berúgott labdát) melyet mindenki na-
gyon élvezett. A végén pedig szó esett 
a felelősségteljes téli állattartásról is 
Köszönjük mindenkinek, aki hozzájá-
rult az állatok megsegítéséhez. Október 
23.-a alkalmából a gyerekekkel elhe-

lyeztük a megemlékezés jelképeit a 
kopjafánál, gyertyát gyújtottunk. A 
felnőttek a falu koszorúzási ünnepsé-
gén is részt vettek. 
Gézengúz Napközi Otthonos Óvoda 
csapata 

 Amikor az életünkben lezárul egy 
szakasz, akkor óhatatlan, hogy összeg-
zünk, mérlegre tesszük az addigi éve-
ket, a történéseket. Schvarczné Stieber 
Rita Kömlőd szolgálatában a hosszú-
hosszú munkában eltöltött évei október 
31-én véget értek. Pályája ahogy so-
kaknak, neki sem volt „bonyolult”, 
hiszen mindig a köz szolgálatában, az 
emberekért dolgozott szinte egy mun-
kakörben. A tatai Eötvös gimnázium-
ban érettségizett, majd onnan az orosz-
lányi Polgármesteri Hivatalban egy 
évre gyakornoki állást vállalt. Rövid 
időn belül felvételt nyert az Államigaz-
gatási Főiskolára és ott végezte el ta-
nulmányait nappali tagozaton. 1983-
ban került Kömlődre, ahol az akkori 
rendszerben a VB titkári munkakört 
bízták rá. Kömlődnek köszönheti élete 
párját, férjét, akivel 1985-ben házasod-
tak meg és két csodás gyermekük szü-
letett.  
Rendszerváltás után sajnálatos módon 
megszűnt a munkaviszonya, ezért 
kényszerkitérők, tanulás után, - hiszen 
a tanulás mindig motiválta -, posztgra-
duális képzésen, szociális szakon szer-
zett másoddiplomát, és ezt hasznosítva, 
kömlődi munkahely után pár év kitérő-
vel a tatabányai Polgármesteri Hivatal-
ban csoportvezetőként dolgozott a nép-
jóléti irodán. Később, rövid ideig  Vér-
teskethely jegyzője volt. Az 1994-es 
választáson elindult Kömlődön polgár-
mesterjelöltként, és kis különbséggel 
maradt csak le a polgármesteri székről, 
ugyanakkor bekerült a képviselő-
testületbe és a Humán Bizottság elnö-
keként látta el az önkormányzati fel-
adatokat. Néhány „Vargabetűs” kitérés 
után 1996-ben visszakerült a kömlődi 
hivatalba, és egészen az elmúlt hónap 
utolsó napjáig szolgálta a falut. 
A mérleg azt mutatja, hogy 4 polgár-
mesterrel dolgozott együtt a közel 35 
év szolgálati idő alatt. Mint tatabányai 
lány, kezdetben nehezen szokta meg 
Kömlődöt, a falusi nyugodt, csende-
sebb életet, de aztán szép lassan beil-
leszkedett, megismerve az őszinte, 
szolgálat- és segítőkész embereket. 
Sokat segítettek számára a szomszé-
dok, a család, voltak segítők a gyere-
kek mellé is, hiszen szinte „ikrekként” 
nagyon kis korkülönbséggel születtek 
és neki hamar vissza kellett illeszked-
nie a két gyerek mellett is a munkába. 
Ahogy a lányok is nőttek, és ő is szé-
pen lassan falusi „lánnyá” vált, kapcso-
lódott be a kömlődi közéletbe. Az ak-
kori, sikert sikerre halmozó csoport 
egyesületté válásánál vezetőségi tag 
lett, szinte minden fellépésre elkísérte 
a táncosokat, köztük a két lányát is, 
hiszen ők is oszlopos tagjai voltak a 

csapatnak. Segítette a lányokat a hát-
térben, hogy csodás eredményeket, 
sikereket érhessenek el. A mazsorett 
táncosokon kívül sok segítséget nyúj-
tott a helyi civil egyesületeknek, cso-
portoknak is. Mindig, az utolsó házas-
ságkötésig is meghatódott, amikor két 
ember megjelent a Hivatalban és előt-
te, mint anyakönyvvezető előtt kötöt-
ték össze hivatalosan az életüket. 
Ezekre az eseményekre, az elsőtől az 
utolsóig becsületesen, izgalommal ké-
szült fel, hiszen hiába volt neki a soka-

dik, de azok, akik megtisztelték, hogy 
ő hitelesítse szerelmüket, nagy valószí-
nűséggel az első és vélhetően az egyet-
len alkalom.  
Nehéz lenne a mintegy 100 hivatalos 
anyakönyvvezetői mozzanatból egyet 
is kiragadni, mert számára mind fel-
emelő volt. Bár félve, idegenként érke-
zett Kömlődre, de hamar megbarátko-
zott a gondolattal, hogy a városi lány-
ból falusivá váljon, hiszen végleg ide-
kötötte a párja, akit Kömlődnek kö-
szönhet, a gyerekei, akik már köm-
lődinek születtek, a barátok, a munka-
társak pozitív hozzáállása mind-mind 
megerősítette abban a hitében, hogy jól 
döntött, amikor pályakezdőként a falu 
mellett tette le a voksot és maradt. Idő-
közben a lányok kirepültek a családi 
fészekből, mindketten Budapesten él-
nek, de intenzív a kapcsolatuk szinte 
minden nap. A nyugdíjas évek ezt még 
erősebbé tehetik, hiszen lesz már idő 
sok dologra, (gondoljuk mi nyugdíja-
sok, aztán azon kapjuk magunkat, hogy 
semmire nincs idő)… Rita tervei is 

nagyon sokrétűek a megérdemelt pihe-
nés éveire. A következő életszakaszban 
nagy valószínűséggel jut majd idő 
nyelvtanulásra, úszásra, főzésre, sütés-
re, és természetesen az utazásra, ami a 
szíve csücske, az eddigi utak fotóinak 
rendezésére, de tudjuk, látjuk előre, 
hogy berohan a hivatalba és mondja 
majd, hogy „nincs időm semmire”… 
Mi kollégák, a testület, a falu intézmé-
nyeinek dolgozói igyekeztünk felejthe-
tetlenné tenni és egy szép nyugdíjasbú-
csúztatóval a jókívánságainkat kifejez-
ni számára. 
 Utolsó munkanapon pedig szűk kör-
ben a közvetlen kollégák egy fesztele-
nebb, kicsit viccesebb elköszöntéssel 
lepték meg és tették emlékezetessé 
Rita számára az utolsó munkában töl-
tött napját.  
Fontosnak tartotta, hogy leírjam, min-
denkinek köszöni azt a sokéves segít-
séget, melyet a munkájához kapott, a 
falu lakosságának a készséges, jó 
együttműködést, a Polgármesternek, 
kollégáknak, és mindenkinek, aki ré-
szese volt ennek a hosszú életpályának, 
köszönetét fejezi ki, hiszen az embe-
rekkel való foglalkozás, egy szolgálat, 
ami egyben egy szép hivatás volt szá-
mára közel 35 éven át.  
Bár élete egy jelentős szakasza hivata-
losan lezárult, de Ritát ismerve, nem 
fog a fotelban ücsörgő, kötögető, soro-
zatot nézegető nyugdíjas lenni, hanem 
a hívó szóra, a közösségért, a faluért 
bizonyára azonnal hadba fogható lesz, 
ha a valamit tenni kell a falujáért.     
Mindannyiunk nevében kívánunk első-
sorban jó egészséget, tartalmas, hasz-
nos, örömteli és pihentető nyugdíjas 
napokat, hónapokat, hosszú éveket 
szűkebb és tágabb családja, a falu kö-
rében is!   
                                  Varga Katalin   

 
 
 
 
 

 

 

 

Nagyon szép hagyomány a községben, 
hogy minden évben megrendezésre 
kerül az idősek, szépkorúak napja. –
Ugyan nehezen írom le, hogy „idős”, 
hiszen Kömlődön, ellentétben a környe-
ző összes településsel, már a 65 éven 
felüliek meghívást kapnak erre a szép 
rendezvényre –.  
Ez évben az akkor még alakulóban lévő 
Kömlődi hagyományőrzők vállalták, 
hogy szebbé teszik ezt az ünnepet. Cso-
dálatosan feldíszítették a kultúrházat, 
megterítettek, a bográcsban rotyogott a 
csülökpörkölt, főtt a krumpli. Szorgos 
önkéntes asszonyok sütötték a fino-

mabbnál finomabb édes és sós süte-
ményt. Mintegy 60 fő fogadta el a meg-
hívást és vett részt a kötetlen beszélge-
tésen, a találkozáson. Bogáth István 
polgármester köszöntötte a megjelente-
ket, az ajándékműsort pedig a Hegyháti 
Alajos tagintézmény Szinkotta csoport-
ja adta, Molnár Balázs Aranyosi Ervin 
szavalatával szólt a megjelentekhez, a 
szórakoztatásról pedig Tengeri Attila 
gondoskodott. A Kömlődi Hagyomány-
őrzők meglepetésként egy kis kézmű-
ves virággal is kedveskedtek a szépko-
rúaknak.  

2022. október 6–án alakult meg mintegy 30 fővel a Kömlődi Hagyományőrzők. 
Alakuló ülésük óta már megtartották második összejövetelüket, ahol jobbnál jobb 
ötletek születtek arról, hogy hogyan tudnák kicsit felpezsdíteni Kömlődön a min-
dennapokat. Vannak olyanok is, akik nem szeretnének a csoport tagjai lenni 
„hivatalosan”, de dolgoznak lelkesen és önzetlenül a közösségért. Szükség is van 
az ötletekre, a közös munkára, mert minden ötlet sok-sok pénzbe kerül, még ak-
kor is, ha kreatívok a tagok. A második összejövetel a karácsonyi előkészületek-
ről szólt. Szinte mindenki bevállalt valamit, hogy az Advent első vasárnapja, az 
első gyertyagyújtás szebb, meghittebb, varázslatosabb legyen. November 27-én 
várnak mindenkit a polgármesteri hivatal elé 16 órára az első gyertya felvil-
lanására, és az Adventi vásárra, ahol az ügyes tagok kézműves termékei kerül-
nek árusításra. A bevétel természetesen a következő események alapanyagainak, 
megrendezésének alapjait képezi majd. A meghitt délutánon lesz tea, forralt bor, 
és esetleg az odalátogatók által hozott sütemény is, amit szívesen fogadnak a 
szervezők. Advent többi vasárnapján is tervezik az összejövetelt, a meghitt, baráti 
beszélgetést vásárral egybekötve. Előtte november 26-án 14 órától kezdődik 
díszítés a Községháza előtt, ahova várnak mindenkit, aki ki szeretné venni a ré-
szét a fa öltöztetésében, és akár hozhat magával saját díszeket is, amit felhelyez-
het a karácsonyfára.  

2022. december 6–án 16 órától a 
Musztáng Lovasudvar szervezésében 
és támogatásával mikulásünnepség 
lesz a községben, minden kisgyereket 
szeretettel várnak! A helyszínről ké-
sőbb értesítjük a lakosságot. Mivel 
addig nem fog megjelenni az újság, 
ezért a helyszínről szíveskejenek fi-
gyelni a facebook csoportot.  


